*Ry*. Le Seigneur m'a établi comme père du roi et seigneur de toute sa maison ; ne craignez pas ; \* C'est pour votre salut que le Seigneur m'a envoyé devant vous en Égypte. (*T. P. Alléluia.*) *Ψ*. Venez à moi et je vous donnerai tous les biens de l'Égypte et vous mangerez la graisse de la terre. \* C'est pour. Gloire au Père. C'est pour.

### AU II<sup>ème</sup> NOCTURNE

*Ant.* Se levant, Joseph prit l'Enfant et sa Mère pendant la nuit et partit pour l'Égypte ; et il y demeura jusqu'à la mort d'Hérode. (*T. P. Alléluia.*)

¶ C'est sous cette unique Antienne que se disent, en Temps Pascal, les Psaumes de ce Nocturne.

**Psaume 4.** — *Tranquille sommeil d'un prince persécuté.*

**Ω** MON invocation, il l'a exaucée, — le Dieu de ma justice. — Dans l'angoisse, tu m'as mis au large. — 2. Aie pitié de moi et entends ma prière.

II. 3. Fils de l'homme, jusques à quand, — gens au cœur lourd, — aimerez-vous le rien ? — Cherchez-vous le mensonge ?

4. Et scitote quoniam mirificavit Dominus sanctum suum : \* Dominus exaudiet me cum clamavero ad eum.

5. Irascimini, et nolite peccare : \* quae dicitis in cordibus vestris, in cubilibus vestris compungimini.

6. Sacrificate sacrificium justitiae, et sperate in Domino. \* Multi dicunt : Quis ostendit nobis bona ?

7. Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine : \* dedisti laetitiam in corde meo.

8. A fructu frumenti, vini, et olei sui \* multiplicati sunt.

9. In pace in idipsum \* dormiam, et requiescam ;

10. Quoniam tu, Domine, singulariter in spe \* constituisti me.

*Ant.* Consurgens Joseph, accepit Puerum et Matrem ejus nocte, et secessit in Aegyptum ; et erat ibi usque ad obitum Herodis.

*Ant.* Defuncto Heroode, \* Angelus Domini apparuit in somnis Joseph in Aegypto, dicens : Surge, et accipe Puerum et Matrem ejus, et vade in terram Israel ; defuncti sunt enim qui quaerebant animam pueri.

### Psalmus 5.

**V**ERBA mea auribus percipe, Domine, \* intellige clamorem meum.

2. Intende voci orationis meae, \* Rex meus et Deus meus.

3. Quoniam ad te orabo : \* Domine, mane exaudies vocem meam.

4. Mane astabo tibi et videbo : \* quoniam non Deus volens iniquitatem tu es.

5. Neque habitabit juxta te malignus : \* neque permanebunt injusti ante oculos tuos.

III. 4. Sachez qu'il a honoré, — Yahwéh, son pieux serviteur, — Yahwéh m'exauce, — quand je crie vers lui.

IV. 5. Soyez irrités, mais ne péchez pas ; — ce que vous dites dans vos cœurs, — sur vos couches, regrettez-le. — 6. Sacrifiez un sacrifice de justice, — et confiez vous en Yahwéh.